



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

01 февраля 2018 года

г. Липецк

№ 73

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» («Липецкая газета», 2014, 17 января, 18 апреля, 30 мая, 25 июля, 17 октября; 2015, 27 марта, 29 мая, 24 июня, 7 августа, 23 сентября, 16 октября; 2016, 10 февраля, 27 мая, 28 сентября, 7 декабря; 2017, 13 января, 17 февраля, 6 сентября; 2018, 24 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «41889591,6» заменить цифрами «41891127,1»;  
в абзаце шестом цифры «6401214,5» заменить цифрами «6402750,0».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Госпрограммы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

в абзаце втором цифры «41889591,6» заменить цифрами «41891127,1»;  
в абзаце седьмом цифры «6401214,5» заменить цифрами «6402750,0».

3. В подпрограмме 6:

1) в Паспорте подпрограммы 6 государственной программы Липецкой области «Доступная среда»:

позицию «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить пунктом следующего содержания:

«29. Доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов Липецкой области»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «501936,6» заменить цифрами «503502,1»;

в абзаце шестом цифры «64246,1» заменить цифрами «65811,6»;

в абзаце тридцать втором цифры «330200,5» заменить цифрами «331736,0»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «54497,6» заменить цифрами «56033,1»;

в абзаце сорок первом цифры «18799,6» заменить цифрами «18829,6»;

в абзаце сорок шестом цифры «1620,6» заменить цифрами «1650,6»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить пунктом следующего содержания: «24. Увеличение доли выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, к 2020 году до 100 процентов»;

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 6» дополнить новым абзацем тридцать седьмым следующего содержания:

«29. Доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов Липецкой области»;

в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6»:

в абзаце шестом цифры «501936,6» заменить цифрами «503502,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «64246,1» заменить цифрами «65811,6»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «330200,5» заменить цифрами «331736,0»;

в абзаце сорок втором цифры «54497,6» заменить цифрами «56033,1»;

в абзаце сорок шестом цифры «18799,6» заменить цифрами «18829,6»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «1620,6» заменить цифрами «1650,6»;

в таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6 в разрезе основных мероприятий и источников финансирования»:

в пункте 29:

в графе «Всего» цифры «306709,2» заменить цифрами «301714,6»,  
цифры «87071,6» заменить цифрами «86310,2», цифры «79651,9» заменить  
цифрами «78890,5», цифры «219637,6» заменить «215404,4», цифры

«74143,0» заменить цифрами «75678,5», цифры «102453,4» заменить цифрами «96684,7»;

в графе «2018 год» цифры «44728,1» заменить цифрами «39733,5», цифры «8127,9» заменить цифрами «7366,5», цифры «5742,1» заменить цифрами «4980,7», цифры «36600,2» заменить «32367,0», цифры «11448» заменить цифрами «12983,5», цифры «19488,7» заменить цифрами «13720»;

в пункте 31:

в графе «Всего» цифры «130207» заменить цифрами «131742,5», цифры «75669,8» заменить цифрами «77205,3», цифры «30852,0» заменить цифрами «32387,5»;

в графе «2018 год» цифры «10589,2» заменить цифрами «12124,7», цифры «8488,5» заменить цифрами «10024», цифры «2825» заменить цифрами «4360,5»;

в пункте 32:

в графе «Всего» цифры «126270,8» заменить цифрами «119740,7», цифры «30534,4» заменить цифрами «29773», цифры «23114,7» заменить цифрами «22353,3», цифры «95736,3» заменить «89967,6»;

в графе «2018 год» цифры «25515,9» заменить цифрами «18985,8», цифры «6027,2» заменить цифрами «5265,8», цифры «3641,4» заменить цифрами «2880», цифры «19488,7» заменить «13720»;

в пункте 37:

в графе «Всего» цифры «76007,2» заменить цифрами «80452,2», цифры «18330,6» заменить цифрами «22330,6», цифры «8150» заменить цифрами «8595»;

в графе «2018 год»:

строку «Всего» дополнить цифрами «4445»;

строку «Управление образования и науки Липецкой области» дополнить цифрами «4000»;

строку «Местные бюджеты (прогноз)» дополнить цифрами «445»;

в пункте 38:

в графе «Всего» цифры «43179,1» заменить цифрами «45294,2», цифры «5586,3» заменить цифрами «6347,7», цифры «30517,8» заменить цифрами «32286,5», цифры «7075» заменить цифрами «6660»;

в графе «2018 год»:

цифры «7860,7» заменить цифрами «9975,8», цифры «6445,7» заменить цифрами «8214,4», цифры «1415» заменить цифрами «1000»;

строку «Федеральный бюджет Минтруд России (прогноз)» дополнить цифрами «761,4»;

в таблице «Система целевых показателей (индикаторов) подпрограммы б» приложения 1 к подпрограмме «Доступная среда»:

в строке «Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Липецкой области»:

в графе «2018» цифры «22,5» заменить цифрами «23,2»;

в графе «2019» цифры «22,9» заменить цифрами «23,5»;

в графе «2020» цифры «23,2» заменить цифрами «24»;  
 в графе «Планируемое значение на момент окончания действия подпрограммы» цифры «23,2» заменить цифрами «24»;  
 дополнить строкой следующего содержания:

	Доля выпускников – инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов Липецкой области	процент						90	95	100	100
--	--	---------	--	--	--	--	--	----	----	-----	-----

таблицу «Методика расчета целевых показателей (индикаторов) подпрограммы 6» приложения 2 к подпрограмме «Доступная среда» дополнить пунктом 29 следующего содержания:

29.	Доля выпускников – инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов Липецкой области	процент	Число выпускников –инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой ----- x 100% Число выпускников-инвалидов Липецкой области	Управление образования и науки Липецкой области
-----	--	---------	--	---

в таблице «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы 6» приложения 3 к подпрограмме «Доступная среда»:

в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «501936,6» заменить цифрами «503502,1», цифры «330200,5» заменить цифрами «331736,0», цифры «126890,5» заменить цифрами «128426», цифры «18799,6» заменить цифрами «18829,6»;

в графе «2018 год» цифры «64246,1» заменить цифрами «65811,6», цифры «54497,6» заменить цифрами «56033,1», цифры «21203,5» заменить цифрами «22739», цифры «1620,6» заменить цифрами «1650,6»;

2. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в пункте 106:

в графе «2018 год» цифры «22,5» заменить цифрами «23,2»;

- в графе «2019» цифры «22,9» заменить цифрами «23,5»;  
 в графе «2020» цифры «23,2» заменить цифрами «24»;  
 2) дополнить новым пунктом 115.3 следующего содержания:

115.3	Показатель 18 задачи 3 подпрограммы 6 Доля выпускников – инвалидов 9 и 11 классов, охваченных профориентационной работой, в общей численности выпускников-инвалидов Липецкой области	Управление образования и науки Липецкой области	%						90	95	100
-------	---	---	---	--	--	--	--	--	----	----	-----

- 3) в пункте 116:  
 в графе «2018 год» цифры «11448» заменить цифрами «12983,5»,  
 цифры «19488,7» заменить цифрами «13720»;

- 4) в пункте 118:  
 графу «2018 год» дополнить цифрами «4000»;

- 5) в пункте 119:  
 в графе «2018 год» цифры «6445,7» заменить цифрами «8214,4»;

- 6) в пункте 124:  
 в графе «2018 год» цифры «54497,6» заменить цифрами «56033,1»,

- 7) в пункте 125:  
 в графе «2018 год» цифры «6401214,5» заменить цифрами «6402750,0»,  
 цифры «5051598,8» заменить цифрами «5053134,3».

3. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

- 1) в пункте 1:  
 в графе «2018 год» цифры «8630769,6» заменить цифрами «8632335,1»,  
 цифры «6401214,5» заменить цифрами «6402750,0», цифры «1620,6»  
 заменить цифрами «1650,6»;

- 2) в пункте 7:  
 в графе «2018 год» цифры «64246,1» заменить цифрами «65811,6»,  
 цифры «54497,6» заменить цифрами «56033,1»,

цифры «1620,6» заменить цифрами «1650,6».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев